
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура, микрорайон Таежнывй,д. 7   

тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru  

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                                                

от 30.06.2023 г.                                                                                                     № 51/02-01 

О внесении изменений в Положение 

об оплате труда 

                       

 В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, статьей 

Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда 

работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», 

Постановлением Правительства Красноярского края от 13.06.2023 года №503-п 

«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 

Красноярского края, регулирующие вопросы оплаты труда работников краевых 

государственных учреждений», Коллективным договором и Уставом КГБПОУ 

«Эвенкийский многопрофильный техникум», Положением «Об оплате труда  

КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум», утвержденным 

приказом №138/02-01 от 30.11.2020 года (в редакции Приказа №56/02-01 от 

27.06.2022 года),  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 1.07.2023 года изменение в Положение «Об оплате труда  КГБПОУ 

«Эвенкийский многопрофильный техникум», утвержденным приказом 

№138/02-01 от 30.11.2020 года (в редакции Приказа №121 от 30.09.2020 года, 

№1/02-01 от 30.01.2022 года, №56/02-01 от 27.06.2022 года), изложив 

Приложение №1 к Положению в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Т.В. 

Верхотурову. 

 

 

Директор                        Л.В. Паникаровская 
     

 

 

 
С приказом ознакомлен(а):________________Т.В. Верхотурова 

        

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 к приказу № 51/02-01 

от 30.06.2023г. 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников учреждений 

 

1. Профессиональные квалификационные группы 

должностей работников высшего и дополнительного 

профессионального образования 

 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала 

1 квалификационный уровень 4943 

2 квалификационный уровень 5431 

3 квалификационный уровень 5961 

Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-

преподавательского состава и руководителей структурных подразделений 

1 квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

8805 

должности руководителей 

структурных подразделений 

8471 

2 квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

10224 

должности руководителей 

структурных подразделений 

9888 

3 квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

10963 

должности руководителей 

структурных подразделений 

10629 

4 квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

12647 

должности руководителей 

структурных подразделений 

12312 

5 квалификационный уровень 13259 

6 квалификационный уровень 16998 

 

 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников образования 

 



 

 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, 

руб. 

1 2 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 3849 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный уровень 4053* 

2 квалификационный уровень 4498 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

1 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального 

образования 

6649** 

при наличии высшего 

образования 

7569 

2 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального 

образования 

6959** 

при наличии высшего 

образования 

7926 

3 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального 

образования 

7623** 

при наличии высшего 

образования 

8683 

4 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального 

образования 

8341** 

при наличии высшего 

образования 

9505 

 
*Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы устанавливается в размере 4576 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный 

размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 6212 руб. 

**Распространяется на лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, 

соответствующих критериям, указанным в частях 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации». 

3. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих» 

 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 



 

 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 4053 

2 квалификационный уровень 4276 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 4498 

2 квалификационный уровень 4943 

3 квалификационный уровень 5431 

4 квалификационный уровень 6854 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 4943 

2 квалификационный уровень 5431 

3 квалификационный уровень 5961 

4 квалификационный уровень 7167 

 

4. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников физической культуры и спорта 

 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

физической культуры и спорта второго уровня 

1 квалификационный уровень 4498 

 

5. Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих 

 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 3481 



 

 

2 квалификационный уровень 3649 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 4053 

2 квалификационный уровень 4943 

3 квалификационный уровень 5431 

4 квалификационный уровень 6542 

 

6. Должности руководителей структурных подразделений 

 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 

структурных подразделений* 

1 квалификационный уровень 9888 

2 квалификационный уровень 10629 

3 квалификационный уровень 11467 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

2 квалификационный уровень 4943 

3 квалификационный уровень 5431 

4 квалификационный уровень 6854 

5 квалификационный уровень 7742 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

5 квалификационный уровень 8367 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 8993 

2 квалификационный уровень 10418 

3 квалификационный уровень 11219 

 
*Утвержденная приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников образования». 

 

7. Должности, не предусмотренные профессиональными 

квалификационными группами 

 

Должность Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 



 

 

заработной платы, 

руб. 

Заведующий библиотекой 8367 

Художественный руководитель 8565 

Специалист по охране труда 4943 

Специалист по охране труда 

II категории 

5431 

Специалист по охране труда 

I категории  

5961 

 


		КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"
	Я проверил этот документ


		КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"
	Я проверил этот документ




